

# LUNDAGER PRODUCTION A/S

Odensevej 60A, 5672 Broby  
CVR-nr. 25 93 14 16

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 14. april 2025

---

Ove Lundager

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LUNDAGER PRODUCTION A/S Odensevej 60A 5672 Broby
	CVR-nr.: 25 93 14 16 Stiftet: 2. marts 2001 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Olga Lundager, formand Ove Lundager, direktør Oliver Lundager
<b>Direktion</b>	Ove Lundager
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn Søndergade 17 5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

LUNDAGER PRODUCTION A/S producerer sukkulenter, grønne planter, kaktusser og blomstrende kulturer.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Alle producerede varer sælges til Gartneriet LUNDAGER A/S, som står for salg og markedsføring af alle produkter. Der forventes, at Sparekassen Fyn & Sjælland stiller nødvendig driftskapital til rådighed for at videreføre driften.

Årets resultat på 700 tkr. anses af ledelsen, som værende tilfredsstillende set i årets kontekst.

## **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen har vurderet, at den positive udvikling i selskabet skal fortsat baseres på innovation og produktudvikling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>45.650.086</b>	<b>38.745.967</b>
Personaleomkostninger	1	-44.177.735	-37.859.841
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-163.241	-104.311
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.309.110</b>	<b>781.815</b>
Finansielle indtægter	2	321.918	324.202
Øvrige finansielle omkostninger	3	-726.926	-264.427
<b>Resultat før skat</b>		<b>904.102</b>	<b>841.590</b>
Skat af årets resultat	4	-204.738	-185.656
<b>Årets resultat</b>		<b>699.364</b>	<b>655.934</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		699.364	655.934
<b>I alt</b>		<b>699.364</b>	<b>655.934</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.810.165	344.528
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>5.810.165</b>	<b>344.528</b>
Lejededpositum		130.000	130.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.940.165</b>	<b>474.528</b>
<hr/>			
Planter		10.449.492	9.004.461
Hjælpematerialer		414.069	345.781
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.863.561</b>	<b>9.350.242</b>
Tilgodehavender fra salg		64.731	38.065
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		4.597.264	8.527.284
Andre tilgodehavender		4.417.082	239.007
Tilgodehavende selskabsskat		284.413	0
Periodeafgrænsningsposter		655.689	449.603
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.019.179</b>	<b>9.253.959</b>
Værdipapirer	7	12.240	11.616
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.240</b>	<b>11.616</b>
Likvide beholdninger		94.330	2.300
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.989.310</b>	<b>18.618.117</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>26.929.475</b>	<b>19.092.645</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.760.601	2.061.237
<b>Egenkapital</b>		<b>3.260.601</b>	<b>2.561.237</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		503.634	113.375
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>503.634</b>	<b>113.375</b>
<hr/>			
Feriepengeindefrysning		1.695.377	1.644.401
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.695.377</b>	<b>1.644.401</b>
Gæld til pengeinstitutter		8.605.900	5.977.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.989.896	1.702.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.780.505	218.891
Selskabsskat		98.892	111.775
Anden gæld		3.702.794	6.762.802
Periodeafgrænsningsposter		3.291.876	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.469.863</b>	<b>14.773.632</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>23.165.240</b>	<b>16.418.033</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>26.929.475</b>	<b>19.092.645</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernregnskab	11		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	2.061.237	2.561.237
Forslag til resultatdisponering		699.364	699.364
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>2.760.601</b>	<b>3.260.601</b>

---

## Noter

2024  
kr.

2023  
kr.

2024  
kr.

2023  
kr.

### 1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

103

94

Løn og gager

37.544.464

31.846.711

Pensioner

5.469.310

4.793.740

Andre omkostninger til social sikring

1.163.961

1.219.390

**44.177.735**

**37.859.841**

### 2 | Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

321.294

320.927

Finansielle indtægter i øvrigt

624

3.275

**321.918**

**324.202**

### 3 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

175.954

5.805

Finansielle omkostninger i øvrigt

550.972

258.622

**726.926**

**264.427**

### 4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst

-185.521

111.775

Regulering af udskudt skat

390.259

73.881

**204.738**

**185.656**

### 5 | Materielle anlægsaktiver

kr.

Andre anlæg,  
driftsmateriel og  
inventar

Kostpris 1. januar 2024

1.138.382

Tilgang

5.628.878

**Kostpris 31. december 2024**

**6.767.260**

Af- og nedskrivninger 1. januar 2024

793.854

Årets afskrivninger

163.241

**Af- og nedskrivninger 31. december 2024**

**957.095**

**Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024**

**5.810.165**

## Noter

### 5 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### 6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum
Kostpris 1. januar 2024	130.000
Kostpris 31. december 2024	130.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>130.000</b>

### 7 | Værdipapirer

kr.	Danske aktier
Dagsværdi 31. december 2024	12.240
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	624

### 8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	1.695.377	0	1.640.059	1.644.401
	<b>1.695.377</b>	<b>0</b>	<b>1.640.059</b>	<b>1.644.401</b>

### 9 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Gartneriet Lundager A/S, Tingdal By Lundager ApS, Lundager Ejendomme ApS og Lundager Holding ApS, mellemværende med pengeinstitutter, maksimalt 45,2 mio. kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.250 tkr. i opsigelsesperioden.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lundager Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 8.512 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.810.165
Varebeholdninger	10.863.561
Tilgodehavender fra salg	64.731

### 11 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lundager Holding ApS moderselskabet, Fangelvej 36, 5260 Odense S, CVR-nummer 36 72 72 41.
